01.06.2018 г. №41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОЙСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ «ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО «ОЛОЙСКОЕ»

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2017 № 774-пп, руководствуясь статьей 24 муниципального образования «Олойское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить техническое задание по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Олойское».
2. Предоставить настоящее постановление в Службу архитектуры Иркутской области на предоставление субсидий.

Глава
В.Г. Хабитуев
Приложение

 к постановлению от 01.06.2018г. №41

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Внесение изменений в генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области
	1 .Заказчик
	Администрация муниципального образования «Олойское»

	2.Цели проекта
	Предусмотренные настоящим заданием работы направлены
на разработку проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области».

	3.Нормативная, правовая и методическая документация
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2. Земельный кодекс Российской Федерации;
3. Лесной кодекс Российской Федерации;
4. Федеральный Закон №73-Ф3 от 25.06.2002г. «Об объектах культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации»;
5. СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации» (в части, не противоречащей градостроительному кодексу Российской Федерации);
6. СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;
6. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны
и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;
7. Другие нормативные документы, в том числе местные.

	4. Базовая
документация
	1. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области

2. Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области, утвержденный Решением Думы МО «Олойское» № 27 от 25.11.2013г.

	5. Территория проектирования
	В состав муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутской области входят сельские поселения с. Олой, д. Баянгазуй, д. Отонхой

	6. Исходные материалы
	Заказчик обеспечивает предоставление следующих исходных материалов:
1. Актуализированную информацию о земельных участках
на территорию поселения.
2. Иные сведения необходимые для подготовки проекта. Графические материалы в векторном виде, текстовые материалы в формате *doc:
3. Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области, утвержденный Решением Думы МО «Олойское» № 27 от 25.11.2013г.

	7. Основные требования к содержанию материалов
	Проект «Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области» необходимо выполнить с учетом реестра предложений по внесению изменений в Генеральный план, см. Приложение 1 технического задания

	8. Состав проекта
	Проект «Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области» должен соответствовать ст.23 Градостроительного кодекса РФ, Перечень текстовых и графических материалов, разрабатываемых к проекту генерального плана в границах поселения должен быть выполнен, в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке проектов генеральных планов и городских округов, утвержденными приказом Минрегиона РФ от 26 мая 2011 года №244.
Описание и отображение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения должны быть выполнены в соответствии с утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 7 декабря 2016 года № 793.

	9. Порядок согласования и утверждения проектов
	Внесение изменений в генеральный план подлежит согласованию в порядке, установленном в соответствии со ст. 25 Градостроительного Кодекса РФ и «Положением о порядке рассмотрения проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований, поступивших на согласование в Правительство Иркутской области, и подготовки на них заключений», утвержденным постановления Правительства Иркутской области от 22.10.2010 № 268-пп.
и иными нормативно-правовыми актами.
На основании задания Заказчика (с указанием наименования, количества и формы представления градостроительных документов) Подрядчик готовит демонстрационные
и презентационные материалы.
Дата публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области назначается Заказчиком в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса РФ.
Исполнитель (подрядчик) проводит доработку проекта
по результатам согласований, публичных слушаний и полученным замечаниям и передает Заказчику.
Согласование и утверждение проектов не входит в сроки выполнения работ по проекту.

	10. Проектные материалы, передаваемые заказчику
	Проектные материалы передаются Заказчику на бумажном
и электронном носителе: текстовая часть в формате Microsoft Word, графическая часть в формате jpg, и в программном продукте «Панорама. Профессиональная ГИС «Карта 2005» в следующем порядке:
1. по окончанию срока выполнения работ Подрядчик передает заказчику материалы проектов на электронном носителе
в 1 экземпляре, материалы на бумажном носителе в 1 экземпляре;
2. после проведения процедуры согласования и утверждения Подрядчик передает Заказчику материалы на бумажном носителе
в 2-х экземплярах, на электронном носителе в 1 экземпляре.
3. Графические материалы передаются в бумажном виде
в масштабах 1:2000, 1:50000, 1:25000* в количестве 2 (двух) экз.
(*масштаб принимается в соответствии с параметрами поселения и информационной насыщенностью),
на электронном носителе:
- карты генерального плана - в формате pdf;
- тематические слои - в ГИС «Панорама», в количестве 1 (одного) экз.;
- презентационные материалы в форматах, используемых в Microsoft Office в 1 (одном) экз.

Приложение 1 к техническому заданию

	Реестр предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутского области

	1
	Привести в соответствие с законодательством РФ и иными нормативно-правовыми

актами Иркутской области, муниципального образования «Олойское».

	2
	Учесть положения о территориальном планировании, содержащиеся в документах территориального планирования Российской Федерации, документах территориального планирования Иркутской области.

	3
	Учесть мероприятия, заложенные в программах, реализуемых за счет  средств бюджета Иркутской области, Эхирит-Булагатского района, муниципального образования «Олойское»

	4
	Откорректировать пересечение функциональных зон и земельных участков, стоящих
на кадастровом учете.

	5
	Откорректировать границы населенных пунктов муниципальных образований в целях дальнейшего внесения сведений о границах таких населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости

	6
	Привести в соответствие функциональное зонирование территорий

	7
	Предусмотреть противопожарные минерализованные полосы.

	8
	Работа по замечаниям, поступившим от согласующих инстанций в ходе согласования, доработка по результатам публичных слушаний